
 

 

OGGETTO: “MESSA IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DELL’UNITA NAVALE GENNARO CANTIELLO 
CA3994 – CODICE CIG B462189B78” – AGGIUDICAZIONE 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 

del 14.07.2021 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 160 del 06.06.2023 è stata indetta 

una procedura negoziata senza previa indizione di un bando di gara ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del d. lgs. 36/2023 per 

l’affidamento del servizio in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio del 

minor prezzo; 

- che i tempi previsti per l’esecuzione del servizio sono stati stabiliti in 

n. 40 (quaranta) giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del verbale di avvio; 

- che l’importo posto a base di gara ammonta a € 218.000,00 oltre IVA 

di legge, di cui € 10.000,00 per oneri per la sicurezza; 

- che con lettera d’invito prot. n. 3365 del 28/11/2024 sono stati invitati 

a presentare offerta sulla piattaforma informatica dell’AdSP n° 5 

operatori economici di seguito elencati: 

1. SCAVI F.LLI ARGIOLAS SRL 

2. ECO AMBIENTE SARDEGNA S.R.L. 

3. A.P. ECO SERVICES SRL 

4. THARROS MARITTIMA S.R.L. 

5. AGUS AMBIENTE SRL 

- che entro il termine stabilito sono pervenute le offerte da parte dei 

seguenti operatori economici: 

1. A.P. ECO SERVICES SRL; 

2. SCAVI F.LLI ARGIOLAS SRL; 



 

 

3. ECO AMBIENTE SARDEGNA S.R.L; 

- che sono state ammesse soltanto le società A.P. ECO SERVICES SRL, e 

SCAVI F.LLI ARGIOLAS SRL in quanto la società ECO AMBIENTE 

SARDEGNA S.R.L è stata esclusa per non aver confermato il possesso dei 

requisiti di partecipazione; 

- che la società A.P. ECO SERVICES S.R.L. ha offerto un ribasso sull’importo 

posto a base di gara pari all’ 1,00 %, corrispondente a € 205.920,00 

oltre € 10.000,00 per oneri della sicurezza, mentre la società SCAVI 

F.LLI ARGIOLAS SRL ha offerto un ribasso sull’importo posto a base di 

gara pari allo 0,70 %, corrispondente a € 206.544,00 oltre € 10.000,00 

per oneri della sicurezza 

- che, per quanto sopra esposto, l’offerta più vantaggiosa per 

l’Amministrazione è quella della Società A.P. ECO SERVICES SRL; 

- che le verifiche in merito al mantenimento dei requisiti di ordine 

generale della società 1. A.P. ECO SERVICES SRL hanno avuto esito 

positivo; 

ATTESO - che il servizio dovrà essere eseguito conformemente alla 

documentazione di gara; 

CONSIDERATO - che a seguito dell’aggiudicazione alla società A.P. ECO SERVICES SRL, il 

quadro economico di spesa, il cui importo complessivo ammonta a € 

281.118,12, risulta ripartito secondo il seguente quadro economico: 

A. Importo del servizio   € 

A1 Servizio di messa in sicurezza e demolizione 205.920,00 

A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 10.000,00 

 Tot A 215.920,00 

B. Somme a disposizione dell'AdSP   

B1 Incentivi ex art. 45 del d.lgs. 36/2023 4.360,00 

B2 Contributo ANAC 250,00 

B3 IVA di legge su A) 47502,40 



 

 

B4 
Interventi propedeutici al trasferimento del 
natante e di pulizia specchi acquei 

10.548,12 

B5 Economie derivanti da ribasso  2.537,60 

                                                                   Tot B 65.198,12 

                                                                 Tot A+B 281.118,12 
 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di aggiudicare l’appalto per la “MESSA IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DELL’UNITA NAVALE 

GENNARO CANTIELLO CA3994 – CODICE CIG B462189B78” alla società A.P. ECO SERVICES SRL., per 

un importo pari a € 215.920,00 oltre IVA di legge, di cui € 10.000,00 per oneri della sicurezza; 

− di approvare il quadro economico citato in premessa. 

 

L’importo delle somme a disposizione (voce B del Q.E.) pari a € 63.118,12, risulta già impegnato, 

per € 10.548,12, sul capitolo U121/30 imp. 2023/1176/1, imp. 2023/2365 e imp. 2023/2747/1. 

La restante parte, pari a € € 54.650,00, sarà impegnata sul cap. U121/30 del bilancio 2024. 

L’importo delle somme di cui alla voce A, pari a € 215.920,00, sul capitolo U 121/30 del bilancio 

di competenza. 

                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato         

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2024-12-02T12:08:55+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-12-02T12:15:53+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-12-03T09:49:30+0100
	Ditel Natale


		2024-12-03T09:50:16+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-12-03T08:54:03+0000
	Firma applicativa




